
ARNAS
GARIBALDI
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 2 €} del I I MAR. 2025

Oggetto: Procedura aperta ex art. 71 del D.lgs. 36/2023 per la fornitura quadriennale, in

somministrazione, articolata in n. 75 lotti, di materiale di consumo dedicato alle

apparecchiature in dotazione alle Unità Operative dei Presidi dell'ARNAS.

Nomina seggio di gara e commissione tecnica

Proposta N. ‘:J—g del ”I Ù IVI/IIR ?II7EI

STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Il Respd bile Il Responsabile Unico Il Dirigente Responsabile . .

della f e ‘di Proweditor o TMaffid ?Ito
' Dott. ln Dott. . alen ma Russof

Dott.ss essa dra
--" \"

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto n. Importo € Aut. sub.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità
Il Dirigente Responsabile

Settore Economico Finanziario e Patrimoniale
(Dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S.Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,
nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv 1 °/S.G./2024

.Luca Pellice , .

con l’assistenza del Segretario, no“ ha adottato la seguente dehberauone



Il Dirigente Responsabile UOC Provveditorato ed Economato

Premesso che:
- Con deliberazione n. 491 del 30.10.2024 è stata indetta la procedura telematica aperta, ex

art. 71 del D.lgs. n. 36/2023 per la fornitura quadriennale, in somministrazione, articolata in

n. 75 lotti, unici e indivisibili, di materiale di consumo dedicato alle apparecchiature in

dotazione alle Unità Operative dei Presidi dell'ARNAS;

. è stato stabilito che l'appalto sarà aggiudicato secondo il criterio del minor prezzo ex art.
108 comma 3 del D. Lgs. 36/2023 per un importo a base d’asta di Euro 27.765.081,16 iva

esclusa;

0 Che il termine di scadenza di presentazione delle offerte è stato fissato giorno 03.03.2025
ore 14:00;

Vista la sopra richiamata deliberazione n. 491 del 30.10.2024, con la quale è stata nominata
Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.), il Dott. Ing. Valentina Russo, Dirigente Responsabile della
U.O.C. Provveditorato ed Economato;

Visto il Disciplinare di Gara, il quale prevede:
0 il Seggio di Gara è nominato dopo la scadenza del termine per la presentazione delle

offerte ed è composto da personale dipendente della stazione appaltante scelto secondo
criteri di trasparenza e competenza, il Responsabile Unico del Progetto che lo presiede e
altri due dipendenti, deputati al controllo della documentazione amministrativa;

e attesa la specificità dell’appalto di cui trattasi, dopo la scadenza del termine per la

presentazione delle offerte, è altresì nominata la Commissione Tecnica composta da un

numero dispari pari a n. 3 membri, dipendenti della stazione appaltante, esperti nello
specifico settore cui si riferisce l’oggetto della fornitura, responsabili della valutazione di

conformità/non conformità alle specifiche tecniche indicate e richieste nel Capitolato
Tecnico dei prodotti offerti dai concorrenti ammessi dal Seggio di Gara;

Considerato che si rende necessario sostituire il componente del Seggio di Gara con funzioni di

Presidente, stante che il Responsabile Unico del Progetto è attualmente impegnato in un numero
rilevante di impegni istituzionali, tale da non garantire la continuità delle sessioni di gara;

Che, conseguentemente, si ritiene dover autorizzare la sostituzione del componente con funzioni
di Presidente del Seggio di Gara con altro dipendente esperto, individuando allo scopo la Dott.ssa
Olga Marietta, Dirigente Responsabile dell’UOS Farmaci e dispositivi medici;

Ritenuto, pertanto, di nominare:
— componenti del Seggio di Gara:

. Dott.ssa Olga Marietta, in qualità Presidente del Seggio di gara in sostituzione del

Responsabile Unico del Progetto;
. Dott.ssa Alessandra Scalia, in qualità di componente del Seggio di gara;

. Dott.ssa Roberta Gennarino, in qualità di componente del Seggio di gara;

- componenti della Commissione Tecnica:

. Dott.ssa Annalisa Stancampiano, Dirigente Farmacista del PO. Garibaldi Nesima

. Dott. Andrea Leuzzi, Dirigente Medico, UOC Anestesia e Rianimazione del PO.
Garibaldi Centro

0 Dott. Francesco Calogero, Coordinatore professioni sanitarie, UOC MCAU - Blocco

operatorio chirurgia d’urgenza del PD. Garibaldi Centro

2



Visti i curricula professionali dei citati soggetti e ritenuto che ricorrano in capo agli stessi le

competenze ed esperienze professionali necessarie al ruolo da ricoprire;

Precisato che verrà accertata l'insussistenza delle cause ostative all’espletamento dell'incarico per
la nomina a componente del Seggio di Gara e della Commissione Tecnica dei soggetti sopra
elencati, specie ai sensi di quanto disposto all'art. 93 del d.lgs. 36/2023, attraverso
autocertificazione ai sensi del DPR 445/2000;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012;

Propone

Perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di autorizzare la sostituzione del Presidente del Seggio di Gara con altro dipendente esperto,
individuando allo scopo la Dott.ssa Olga Marietta, Dirigente Responsabile dell'UOS Farmaci e

dispositivi medici;

di nominare:
- componenti del Seggio di Gara:

. Dott.ssa Olga Marietta, in qualità Presidente del Seggio di gara in sostituzione del

Responsabile Unico del Progetto;
. Dott.ssa Alessandra Scalia, in qualità di componente del Seggio di gara;

. Dott.ssa Roberta Gennarino, in qualità di componente del Seggio di gara;

- componenti della Commissione Tecnica:

. Dott.ssa Annalisa Stancampiano, Dirigente Farmacista del PO. Garibaldi Nesima

. Dott. Andrea Leuzzi, Dirigente Medico, UOC Anestesia e Rianimazione del PO.
Garibaldi Centro

e Dott. Francesco Calogero, Coordinatore professioni sanitarie, UOC MCAU — Blocco

operatorio chirurgia d’urgenza del PO. Garibaldi Centro

di accertare, in sede di insediamento, l'insussistenza delle cause ostative all'espletamento
dell'incarico per la nomina a componente del Seggio di Gara e della Commissione Tecnica dei

soggetti sopra elencati, specie ai sensi di quanto disposto all’art. 93 del d.lgs. 36/2023, attraverso
autocertificazione ai sensi del DPR 445/2000;

di disporre la pubblicazione della presente con inclusi i curricula e la dichiarazione di cause di

incompatibilità sul sito istituzionale dell'ARNAS Garibaldi di Catania nell’apposita sezione ”Bandi di

gara e capitolati di appalto".

********

Il Dirigente Responsabile U. .C. P ed Economato
Dott. I entina Russo

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3



Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e Direttore Sanitario;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto di:

Autorizzare la sostituzione del Presidente del Seggio di Gara con altro dipendente esperto,
individuando allo scopo la Dott.ssa Olga Marietta, Dirigente Responsabile dell'UOS Farmaci e

dispositivi medici.

Nominare:
— componenti del Seggio di Gara:

. Dott.ssa Olga Marietta, in qualità Presidente del Seggio di gara in sostituzione del

Responsabile Unico del Progetto;
. Dott.ssa Alessandra Scalia, in qualità di componente del Seggio di gara;

. Dott.ssa Roberta Gennarino, in qualità di componente del Seggio di gara;

- componenti della Commissione Tecnica:

. Dott.ssa Annalisa Stancampiano, Dirigente Farmacista del PO. Garibaldi Nesima

. Dott. Andrea Leuzzi, Dirigente Medico, UOC Anestesia e Rianimazione del PO.
Garibaldi Centro

e Dott. Francesco Calogero, Coordinatore professioni sanitarie, UOC MCAU - Blocco

operatorio chirurgia d'urgenza del PD. Garibaldi Centro

Accertare, in sede di insediamento, l'insussistenza delle cause ostative all’espletamento
dell'incarico per la nomina a componente del Seggio di gara e del Referente Tecnico dei soggetti

sopra elencati, specie ai sensi di quanto disposto all'art. 93 del d.lgs. 36/2023, attraverso
autocertificazione ai sensi del DPR 445/2000.

Disporre la pubblicazione della presente con inclusi i curricula e la dichiarazione di cause di

incompatibilità sul sito istituzionale dell’ARNAS Garibaldi di Catania nell'apposita sezione ”Bandi di

gara e capitolati di appalto”.

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione attesa la necessità di assicurare la

conclusione della gara di cui al presente atto entro il termine di 5 mesi dalla pubblicazione del

bando di gara fino all’aggiudicazione della migliore offerta, ai sensi dell'Allegato l.3 del Dlgs. n.

36/2023 e s.m.i.

Il Direttore Amministr tivo
(dott. Giovanni An i o)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93

- e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


